
                                             

 
                                                                                                 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 07 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS VALORES DOS 

ANEXOS I E IV DO DECRETO Nº 01 DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2018 DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE TURISMO COSTA VERDE 

E MAR – CITMAR. 

  

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar - 

CITMAR, Senhor Aquiles José Schneider da Costa, no uso de suas atribuições, em conformidade 

com as disposições estatutárias,  

 

CONSIDERANDO que o reajuste da tabela de diárias e reembolso por quilômetro rodado do 

CITMAR ocorre pela aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC. 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conforme disposto no art. 23 do Decreto nº 01 de 28 de setembro de 2018, fica 

reajustado os valores da tabela de diárias e valor do reembolso por quilômetro rodado (ANEXOS I e 

IV).  

 

§ 1º Os reajustes de que trata o caput deste artigo, para o período acumulado de 01 de 

novembro de 2021 a 31 de outubro de 2022 será correspondente a 6,46% do INPC (IBGE), gerando 

efeitos financeiros a contar de 1º de novembro do corrente ano, conforme tabelas anexas.  

 

Art. 2º A despesa decorrente da aplicação desta Resolução correrá a conta de dotações 

próprias do Orçamento-Programa anual. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Itajaí/SC, 21 de novembro de 2022. 

 

 

 

AQUILES JOSÉ SCHNEIDER DA COSTA 

Presidente do CITMAR



                                             

                                                                                                  

 
 

 

 

ANEXO I - Tabela de Diárias 

           

Cargos 

Diárias Nacionais - R$ 
Diárias Internacionais - 

US$ 
Deslocamentos Dentro do Estado de Santa 

Catarina 

Deslocamentos Fora do Estado de Santa 

Catarina 

100% 75% 50% 25% 100% 75% 50% 25% 100% 50% 

Diretores e 

Diretor 

Executivo 

R$ 647,97 R$ 485,98 R$ 323,98 R$ 161,98 R$ 1.181,62 R$ 886,21 R$ 590,79 R$ 295,39 US$350,00 US$175,00 

Assessores; 

Controlador 

Interno e 

Técnicos 

R$ 583,18 R$ 437,38 R$ 291,59 R$ 145,78 R$ 1.063,46 R$ 797,58 R$ 531,72 R$ 265,85 US$350,00 US$175,00 

Assistente 

Administrativo 
R$ 518,38 R$ 388,79 R$ 259,18  R$ 129,59 R$ 945,30 R$ 708,95 R$ 472,63 R$ 236,31 US$350,00 US$175,00 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais  

R$ 323,98 R$ 242,98 R$ 161,98 R$ 80,98 R$ 590,79 R$ 443,10 R$ 295,39 R$ 147,69 US$350,00 US$175,00 

           



                                             

 
                                                                                                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO IV - Quadro de Reembolso por Quilometro Rodado 

   

Cargos Valor por Quilometro - R$ 

Todos os Cargos R$ 1,38 


		2022-11-28T08:36:27-0300
	AQUILES JOSE SCHNEIDER DA COSTA:00686285956




